
RAADSBESLUIT

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer

Kenmerk

Van meer naar beter op locatie Stationsstraat 

Rhoon (1149853)

Huisvesting bestuur en ambtelijke 

organisatie

1149904

Commissie 

De raad van de gemeente Albrandswaard

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2016 (1149903).

overwegende dat 

BESLUIT:

Vast te stellen 

1. College opdracht te geven een ontwikkeling te starten op de locatie Stationsstraat;

2. College opdracht te geven daarbij de volgende kaders te hanteren:

 Ontwikkeling moet passen binnen de in 2013 door de raad vastgestelde Toekomstvisie en 

Structuurvisie;

 Ontwikkeling moet mogelijk maken dat bestuur, griffie, regieteam, wijkteam en publieksbalie 

uiterlijk op 1 juli 2019 op deze locatie gehuisvest worden;

 Ontwikkeling moet passen binnen het vigerende bestemmingsplan;

 Ontwikkeling moet zorgen voor verbinding/integratie met huidige sporthal in relatie tot eerder 

genomen raadsbesluit (verseonnr: 1073925);

 Ontwikkeling moet rekening houden met “waardevolle houtopstanden”;

 Ontwikkeling moet passen binnen het structurele budget voor huisvesting van € 330.000,--;

3. College opdracht te geven een intentieovereenkomst op te stellen voor een gezamenlijke 

ontwikkeling met de medici met als belangrijkste uitgangspunt dat de ontwikkeling voor alle 

partijen in eigen beheer plaatsvindt; 

4. Voor verdere planvorming een werkbudget beschikbaar te stellen van € 75.000,--.

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Albrandswaard

van .

De griffier, De voorzitter,

mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Cristoph Wagner




